
COMUNE di CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

Via Roma n. 44 - 03030 Castrocielo tel. 0776/79001 P.iva 01806100606
sito www.comune.castrocielo.fr.it

Copia

DELIBERAZIONE
DELLA

N.ro 50

GIUNTA COMUNALE del
10/05/202

4

OGGETTO: ELEZIONE DEI  MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO
IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024 .INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL
NUMERO  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA  PROPAGANDA
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di Maggio  alle ore 13.05 in Castrocielo e
nell'apposita sala delle adunanze presso la sede del Comune, convocata dal Sindaco nei modi di
legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone di:

PRESENTI

FANTACCIONE Giovanni Sindaco SI
VELARDO Andrea Vice Sindaco SI
MATERIALE Roberto Assessore AG
PICCIRILLI Sara Assessore SI - DA

REMOTO
VERNILE Anna Assessore AG

Assume la Presidenza il Sindaco  FANTACCIONE Giovanni
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa LEPORE Valentina

IL PRESIDENTE

;
Accertata  la  validità  della  presente  seduta,  dichiara  aperti  i  lavori  e  sottopone  alla  Giunta
Comunale la proposta di deliberazione sull’argomento in oggetto, corredata dei prescritti pareri
espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 26;



LA GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventiquatto il giorno         del mese di maggio, alle ore               , nella sede Comunale, in

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone di:

   P   A

FANTACCIONE Giovanni Sindaco
VELARDO Andrea Vice Sindaco
MATERIALE Roberto Assessore
PICCIRILLI Sara Assessore
VERNILE Anna Assessore

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa LEPORE Valentina 

Assume la Presidenza il Sindaco Prof. FANTACCIONE Giovanni

dichiarata  aperta  la  seduta  per  aver  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  passa  alla  trattazione

dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione presentata dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale; 

“Visto  che  in  data  8  e  9  Giugno  2024  avranno  luogo  i  comizi  per  l'elezione  dei  membri  italiani  al

Parlamento Europeo; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in

ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Visto  che  il  piano  predisposto  dall'ufficio  consente  una  equa  suddivisione  dell'ubicazione  dei

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge,

qualunque ne sia il numero; 

Che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non

intralciare il traffico; 

Dato atto che il Comune conta n. 3802 abitanti;

Con votazione unanime

D E L I B E R A

di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 2 (due) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni

/ riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro

che prenderanno parte con liste di candidati alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione

di cui al seguente prospetto:



N. d’ordine CENTRO O NUCLEO

ABITATO

POPOLAZIONE DEL

CENTRO

UBICAZIONE DEL

TABELLONE O RIQUADRO

(VIA O PIAZZA)

RIQUADRO O

TABELLONE

1 CENTRO ABITATO 850 P.ZZA SAN ROCCO TABELLONI

2 NUCLEO ABITATO 650 P.ZZA SALVO D’ACQUISTO TABELLONI

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49,

primo comma, del T.U. n. 267/2000:

a) Responsabile servizio interessato: favorevole;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di approvare la suindicata proposta di deliberazione;

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile,  ai  sensi dell'art.  134, quarto comma, del T.U. n.

267/2000;



COMUNE DI CASTROCIELO

Pareri

54

ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024
.INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI

2024

Ufficio Elettorale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Elettorale)

Data

Parere Favorevole

Fantaccione Giovanni

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/05/2024Data

Parere non necessario

Fantaccione Giovanni

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to FANTACCIONE

Giovanni

IL Segretario Comunale
F.to D.ssa LEPORE Valentina

           

PUBBLICAZIONE
Ai  sensi  dell'art.  124 del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  copia  della  presente  deliberazione  é  stata
pubblicata oggi all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Castrocielo 14/05/2024

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
                                                                                       F.to Sig. Domenico Infantino

 

ESECUTIVITÀ

Ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 10/05/2024:

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma, D.Lgs. n. 267/2000
perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, D.Lgs. n. 267/2000

Assegnata per l'esecuzione al Responsabile del Servizio:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Castrocielo 14/05/2024

IL Segretario Comunale
F.to D.ssa LEPORE Valentina

Copia

Castrocielo 14/05/2024

IL Segretario Comunale
F.to D.ssa LEPORE Valentina


